АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020                                              № 114-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района
от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области»
администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 28.10.2019 № 584-П
«Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным
имуществом на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района
от 29.01.2020 № 70-П), утвердив изменения в муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы» (далее -
муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                         Н.В. Черных

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 18.02.2020 № 114-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Управление муниципальным

имуществом» на 2020- 2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы финан-
сового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей ре-
дакции:

«Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы»

на реализацию программы за счет средств местного бюдже-
та потребуется 4626,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 – 935,00 тыс. рублей,
2021- 520,00 тыс. рублей,
2022 - 520,00 тыс. рублей,
2023 - 1325,50 тыс. рублей,
2024 - 1325,50 тыс. рублей».

2. Раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципаль-
ной программы» дополнить абзацами следующего содержания:

«описание границ населенных пунктов сельских поселений:
описание границ территориальных зон, установленных правилами

землепользования и застройки».
3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» до-

полнить абзацами:
«Мероприятие «описание границ населенных пунктов сельских посе-

лений» будет реализовываться за счет предоставления межбюджетных
трансфертов бюджетам сельских поселений в соответствии с методикой
расчета согласно приложению № 4.

Мероприятие описание границ территориальных зон, установленных
правилами землепользования и застройки, будет реализовываться за счет
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
в соответствии с методикой расчета согласно приложению № 5».

2

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить
в новой редакции согласно приложению № 1

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципаль-
ной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

6. Муниципальную программу дополнить приложением № 4 «Мето-
дика расчета субсидий местным бюджетам из бюджета Белохолуницкого
муниципального района на реализацию мероприятий «описание границ
населенных пунктов сельских поселений» согласно приложению № 3.

7. Муниципальную программу дополнить приложением № 5 «Мето-
дика расчета субсидий местным бюджетам из бюджета Белохолуницкого
муниципального района на реализацию мероприятия «описание границ тер-
риториальных зон, установленных правилами землепользования и застрой-
ки» согласно приложению № 4.

____________

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы, подпро-
граммы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2020

прогноз
2021

прогноз
2022

прогноз
2023

прогноз
2024

прогноз
итого

1 Муници-
пальная про-
грамма

Управления муниципальным имуществом на 2020-
2024 годы

администрация Белохо-
луницкого муниципаль-
ного района Кировской
области (далее - админи-
страция района)

935,00 520,00 520,00 1325,50 1325,50 4626,00

1.1 Мероприятие Проведение технической инвентаризации объектов с
целью получения кадастровых паспортов

администрация района 14,40 14,40 14,40 30,0 30,0 103,20

1.2 Мероприятие Межевание земельных участков, находящихся в муни-
ципальной собственности, а также земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не
разграничена

администрация района 50,00 98,10 98,10 50,0 50,0 346,20

1.3 Мероприятие Комплексные кадастровые работы администрация района 0,00 0,00 0,00 350,0 350,0 700,00
1.4 Мероприятие Проведение независимой оценки объектов для сдачи в

аренду и продажу
администрация района 20,00 20,00 20,00 50,0 50,0 160,00

1.5 Мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете администрация района 3,00 3,00 3,00 5,0 5,0 19,00
1.6 Мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества администрация района 0,00 0,00 0,00 90,0 90,0 180,00
1.7 Мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны администрация района 151,00 151,00 151,00 500,0 500,0 1453,00
1.8 Мероприятие Приобретение имущества в муниципальную собствен-

ность (счетчики, компьютер, мебель)
администрация района 0,00 0,00 0,00 20,0 20,0 40,00

1.9 Мероприятие Приобретение программных продуктов:      «БАРС»,
модули «Полигон»

администрация района 99,90 0,00 0,00 0,0 0,0 99,90

1.10 Мероприятие Обслуживание программных продуктов «БАРС», «По-
лигон»

администрация района 20,00 119,90 119,90 30,0 30,0 319,80

2

1.11 Мероприятие Уплата налогов с имущества казны (НДС, налог на
имущество, транспортный налог, НДС)

администрация района 48,10 0,00 0,00 15,0 15,0 78,10

1.12 Мероприятие Сохранение муниципального имущества казны (кон-
сервация, пожарная сигнализация, уборка снега)

администрация района 3,60 3,60 3,60 7,00 7,00 24,80

1.13 Мероприятие Взносы на капитальный ремонт общего имущества в
муниципальных квартирах (домах)

администрация района 90,00 90,00 90,00 50,0 50,0 370,0

1.14 Мероприятие Изготовление проектно-сметной документации по ре-
монту объектов муниципальной собственности

администрация района 130,00 0,00 0,00 10,0 10,0 150,0

1.15 Мероприятие Приобретение конвертов администрация района 0,00 0,00 0,00 5,0 5,0 10,0
1.16 Мероприятие Приобретение материальных запасов (монитор, хозяй-

ственные товары, рулетка)
администрация района 0,00 0,00 0,00 10,0 10,0 20,0

1.17 Мероприятие Ремонт объектов муниципальной собственности администрация района 20,00 20,00 20,00 100,0 100,0 260,0
1.18 Мероприятие Сертификация  ключа электронной подписи администрация района 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 7,00
1.19 Мероприятие Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на

описание границ населенных пунктов сельских посе-
лений

администрация района 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00

1.20 Мероприятие Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на
описание границ территориальных зон, установленных
правилами землепользования и застройки

администрация района 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00

__________

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№
п/п

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей
2020 2021 2022 2023 2024 итого

1 Муниципаль-
ная програм-
ма

Управление муниципальным имуществом
на 2020-2024 годы

всего 935,00 520,00 520,00 1325,50 1325,50 4626,00
федеральный бюджет 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 935,00 520,00 520,00 1325,50 1325,50 4211,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Отдельное
мероприятие

Проведение технической инвентаризации объек-
тов с целью получения кадастровых паспортов

всего 14,40 14,40 14,40 30,00 30,00 103,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 14,40 14,40 14,40 30,00 30,00 103,20
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Отдельное
мероприятие

Межевание земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, а также земель-
ных участков, государственная собственность на
которые не разграничена

всего 50,00 98,10 98,10 50,00 50,00 346,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 50,00 98,10 98,10 50,00 50,00 346,20
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Отдельное
мероприятие

Комплексные кадастровые работы всего 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 700,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 700,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

1.4 Отдельное
мероприятие

Проведение независимой оценки объектов для
сдачи в аренду и продажу

всего 20,00 20,00 20,00 50,00 50,00 160,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 20,00 20,00 20,00 50,00 50,00 160,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Отдельное
мероприятие

Опубликование сообщения о продаже в газете всего 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 19,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 19,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Отдельное
мероприятие

Разбор ветхого муниципального имущества всего 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 180,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 180,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Отдельное
мероприятие

Оплата коммунальных услуг имущества казны всего 151,00 151,00 151,00 500,00 500,00 1453,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 151,00 151,00 151,00 500,00 500,00 1453,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Отдельное
мероприятие

Приобретение имущества в муниципальную соб-
ственность (счетчики, компьютер, мебель и т.п.)

всего 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 40,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 40,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Отдельное
мероприятие

Приобретение программных продуктов «БАРС»,
модули «Полигон»

всего 99,90 0,00 0,00 00,00 00,00 99,90
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 99,90 0,00 0,00 00,00 00,00 99,90
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1.10 Отдельное
мероприятие

Обслуживание программных продуктов «БАРС»,
«Полигон»

всего 20,00 119,90 119,90 30,00 30,00 319,80
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 20,00 119,90 119,90 30,00 30,00 319,80
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Отдельное
мероприятие

Уплата налогов с имущества казны (НДС, налог
на имущество, транспортный налог, НДС)

всего 48,10 0,00 0,00 15,00 15,00 78,10
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 48,10 0,00 0,00 15,00 15,00 78,10
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Отдельное
мероприятие

Сохранение муниципального имущества казны
(консервация, пожарная сигнализация, уборка
снега

всего 3,60 3,60 3,60 7,00 7,00 24,80
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 3,60 3,60 3,60 7,00 7,00 24,80
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Отдельное
мероприятие

Взносы на капитальный ремонт общего имущест-
ва в муниципальных квартирах (домах)

всего 90,00 90,00 90,00 50,00 50,00 370,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 90,00 90,00 90,00 50,00 50,00 370,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Отдельное
мероприятие

Изготовление проектно-сметной документации по
ремонту объектов муниципальной собственности

всего 130,00 0,00 0,00 10,00 10,00 150,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 130,00 0,00 0,00 10,00 10,00 150,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Отдельное
мероприятие

Приобретение конвертов всего 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 10,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

1.16 Отдельное
мероприятие

Приобретение материальных запасов (монитор,
хозяйственные товары, рулетка)

всего 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Отдельное
мероприятие

Ремонт объектов муниципальной собственности всего 20,00 20,00 20,00 100,00 100,00 260,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 20,00 20,00 20,00 100,00 100,00 260,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Отдельное
мероприятие

Сертификация  ключа электронной подписи всего 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 7,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 3,50 3,50 7,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19 Отдельное
мероприятие

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-
ний на описание границ населенных пунктов
сельских поселений

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Отдельное
мероприятие

Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-
ний на описание границ территориальных зон,
установленных правилами землепользования и
застройки

всего 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00
иные внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

__________

Приложение № 3

Приложение № 4

к муниципальной программе

МЕТОДИКА
расчета субсидий местным бюджетам из бюджета

Белохолуницкого муниципального района на реализацию
мероприятия «описание границ населенных пунктов сельских

поселений»

Субсидия из бюджета Белохолуницкого муниципального района
бюджетам сельских муниципальных образований на реализацию
мероприятия «описание границ населенных пунктов сельских поселений»
предоставляется в соответствии с муниципальной программой
Белохолуницкого района «Управление муниципальным имуществом»
на 2020- 2024 годы.

Расчет объема средств из бюджета Белохолуницкого района
на реализацию мероприятия «описание границ населенных пунктов
сельских поселений » производится по формуле:

Si=У*Ci, где:
Si - объем средств из бюджета Белохолуницкого района,

направленный на реализацию мероприятия «описание границ населенных
пунктов» i-му муниципальному образованию в составе Белохолуницкого
района;

Ci - стоимость работ по описанию границ населенных пунктов i-го
муниципального образования в составе Белохолуницкого района;

У – уровень софинансирования объема расходного обязательства
в бюджете i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого
района на описание границ населенных пунктов i-го муниципального
образования в составе Белохолуницкого района в размере 50% от стоимости
работ.

Субсидия предоставляется сельским поселениям, границы которых
не установлены в соответствии с требованиями законодательства, имеющих
генеральные планы.

_________

Приложение № 4

Приложение № 5

к муниципальной программе

МЕТОДИКА
расчета субсидий местным бюджетам из бюджета

Белохолуницкого муниципального района на реализацию
мероприятия «описание границ территориальных зон, установленных

правилами землепользования и застройки»

Субсидия из бюджета Белохолуницкого муниципального района
бюджетам сельских муниципальных образований на реализацию
мероприятия «описание границ территориальных зон, установленных
правилами землепользования и застройки» предоставляется в соответствии
с муниципальной программой Белохолуницкого района «Управление
муниципальным имуществом» на 2020- 2024 годы.

Расчет объема средств из бюджета Белохолуницкого района
на реализацию мероприятия «описание границ территориальных зон,
установленных правилами землепользования и застройки» производится
по формуле:

Si=У*Ci, где:
Si - объем средств из бюджета Белохолуницкого района,

направленный на реализацию мероприятия «описание границ
территориальных зон, установленных правилами землепользования
и застройки» i-му муниципальному образованию в составе Белохолуницкого
района;

Ci - стоимость работ по описанию границ территориальных зон,
установленных правилами землепользования и застройки, i-го
муниципального образования в составе Белохолуницкого района;

У – уровень софинансирования  объема расходного обязательства
в бюджете i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого
района на описание границ территориальных зон, установленных правилами
землепользования и застройки i-го муниципального образования в составе
Белохолуницкого района в размере 50% от стоимости работ.

_________

	114-П_1
	изм. в программу общие
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложения № 3, 4 - методика
	Ci - стоимость работ по описанию границ населенных пунктов i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого района;
	У – уровень софинансирования объема расходного обязательства в бюджете i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого района на описание границ населенных пунктов i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого района в размере 50...
	Субсидия предоставляется сельским поселениям, границы которых не установлены в соответствии с требованиями законодательства, имеющих генеральные планы.
	_________
	Ci - стоимость работ по описанию границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки, i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого района;
	У – уровень софинансирования  объема расходного обязательства в бюджете i-го муниципального образования в составе Белохолуницкого района на описание границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки i-го муниципального о...